
CENTROS DE 
NEGOCIOS 

PERIODO 2015-2019

Números y estadísticas totales región

Región de Ñuble
Centros
Chillán

Total clientes asesorados

Total asesorados propietario
hombre

Total asesorados propietario
mujer

Total clientes con impacto

Total clientes con aumento en
ventas
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1167

528

556
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$4.028.474
Aumento en ventas

2093
Total horas de capacitaciones

Asesorías y capacitaciones totales Centros de 
Negocios 2015- 2019 

Total sesiones de asesorias

Total asesorias seguimiento

Total asesorias inicial

Total capacitaciones
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7354

5981

1373

683

Asesorías totales: Principales áreas de asesorías [top 5]
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845 706
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Plan de negocios Mercadotecnia y ventas Administración de empresas

Asistencia apertura de negocios �nanciamiento

157
Número de empleos
generados

131
Número de empresas
formalizadas

Detalle por centro.

1167
Total clientes asesorados

421
Total clientes con impacto

157
Total empleos generados

7354
Total asesorías

683
Total capacitaciones

Centro Chillán
Atiende: Chillán, Cobquecura, 
Quirihue, Treguaco, Coekmu, 

Ranquil, Portezuelo, Ninhue, San 
Carlos, San Nicolás, Chillán Viejo, 

Bulnes, Niquén, San Ignacio, El 
Carmen, Coihueco, Pinto, San Fabián 

de Alico, yungay, Pemuco, Quillón,.


